
 
 

Stránka 1 z 5 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle § 2079 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Kupující: 

Název: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži   

Sídlo: Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž  

IČO: 00567914   

DIČ: CZ00567914   

jejímž jménem jedná: Mgr. Pavel Polák, ředitel  

Kontaktní osoba ve věcech smluvních (e-mail, tel.): skopalovaj@pnkm.cz, 573 314 427 
      Kontaktní osoba ve věcech technických: (e-mail, tel.): xxxxxxxxxxxxx@pnkm.cz, xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 
      ID datové schránky: 2i9iu5a 

Zřízená  Ministerstvem zdravotnictví ČR dle Zřizovací listiny čj.: 8870-IX/2013 ze dne 29.03.2013  ve znění Opatření 

MzČR čj. MZDR 49619/2016-1/OPŘ ze dne 6.09.2016, Opatření MZDR 28063/2018-2/OPŘ ze dne 18. 9. 2018 a Opatření 

MZDR 3335/2023-1/OPŘ. 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

2. Prodávající: 

Obchodní firma/název/jméno: DELTEX, spol. s r.o.  

Sídlo: Italská 36/25, 120 00, Praha 2 

IČO: 41197054  

DIČ/VAT ID: CZ41197054  

jejímž jménem jedná: Ing. Pavel Obergruber, jednatel  

Zápis v obchodním rejstříku: dne 30.října 1991 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 4700  

Bankovní spojení: ČSOB Praha 

Číslo účtu: 416079373/0300 
 

(dále jen „prodávající“; Prodávající společně s Kupujícím také jen „smluvní strany“) 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 45 ks křesel dle veřejné zakázky malého rozsahu 

T004/22V/00000701 a technické specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy. (dále v 

textu jen „zboží“) 

2. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je i montáž, výnos na místo určení, odvoz a likvidace 

obalového materiálu, předání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují, provozní manuál 

a návody k použití v českém jazyce, jakož i příslušné dokumentace – prohlášení o shodě. 

3. Prodávající zboží prodává a kupující je kupuje za cenu sjednanou v čl. III. a za dalších podmínek 

vymezených touto smlouvou.  

4. Prodávající prohlašuje, že zboží je v jeho výlučném vlastnictví a je oprávněn je prodat, nemá 

právní vady, neváznou na něm práva třetích osob. 

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající prodává zboží nové, nerepasované, ve stavu 

způsobilém řádnému užívání k účelu, pro který je zboží určeno. 

mailto:skopalovaj@pnkm.cz
mailto:svobodovad@pnkm.cz


 
 

Stránka 2 z 5 
 

 

III. Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající prodává zboží Kupujícímu za 205.650,00 Kč bez DPH 

(slovy dvě sta pět tisíc šest set padesát korun českých bez daně z přidané hodnoty). 

2. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit na základě řádně vystavené faktury Prodávajícím. 

Splatnost faktury je 30 dnů od okamžiku jejího doručení Kupujícímu. Faktura bude odeslána na 

adresu Kupujícího či elektronicky na fakturace@pnkm.cz.  

 

IV.    Doba a místo dodání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající dodá zboží Kupujícímu do 8 týdnů od nabytí účinnosti 

této smlouvy do sídla Kupujícího: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži, Havlíčkova 1265, 76740 

Kroměříž (30 ks odd. 17A a 15 ks odd. 7B) – kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že náklady na přepravu nese prodávající. 

 

V. Záruční doba 

1. Smluvní strany si sjednaly pro zboží záruku na jakost (tj. výslovně na skryté i zjevné vady zboží), 

ze které je povinný Prodávající, v délce trvání 24 měsíců.  

2. Záruční doba počíná běžet řádným dodáním zboží a přerušuje se po dobu řešení záruční opravy. 

3. Prodávající se zavazuje odstranit vadu, na niž se záruka uplatňuje v době nejpozději 30 dnů, od 

uplatněné reklamace vady, náklady na odstranění vady jsou zahrnuty v Kupní ceně dle čl. III. této 

smlouvy. 

 

VI. Ukončení smlouvy 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a. Vzájemnou dohodou stran, 

b. Písemně vyhotovenou výpovědí bez uvedení důvodu kterékoliv ze smluvních stran, 

přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc od doručení výpovědi předmětné smluvní straně, 

c. Odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy a za podmínek OZ. 

 

VII. Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro dodání zboží dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy se 

prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: nulacelánulapět 

procenta) z celkové kupní ceny zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. Závěrečná ujednání 



 
 

Stránka 3 z 5 
 

 

1. Nedílnou součástí smlouvy je níže uvedená příloha smlouvy:  

a. Příloha č. 1 – Technická specifikace/Produktový list 

2. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

uveřejnění zajistí kupující. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv a od 

tohoto dne počíná běžet doba dodání dle čl. IV. této Smlouvy.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, oba s platností originálu, opatřená podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran.   

4. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 

smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní údaje 

pověřených zaměstnanců ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a souvisejících českých právních předpisů.  

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí.  Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne……………. 

 

 

 

 

Obergruber Pavel Ing. 

DELTEX s.r.o. 

Italská 36/25 

120 00 Praha 2 

 

                     

 

V ………………………. dne……….……. 

 

 

 

……………………………….................... 

                      Kupující 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace/Produktový list  



 
 

Stránka 4 z 5 
 

 

Pevné křeslo  – 45 ks (30 ks odd. 17A, 15 ks odd. 7B) 

 
 

 
         
 
 
 
 
          
 
 
 
 
       
                                                                   

                                                                                                                    
Ilustrační foto 

 
 
 

Popis zadavatelem stanoveného technického parametru 

nabízeného produktu 

Splnění 

zadavatelem 

požadovaných 

technických 

parametrů 

ANO/NE 

Skutečná 

hodnota 

technického 

parametru 

Kostra masiv buk ano  

Područky a nohy masiv buk ano  

Moření 
dle dohody, na základě 
poskytnutého vzorníku 

ano  

Určeno k celodennímu sezení vysoká zátěž ano  

Knoflíky bez knoflíků ano  

Spoje 
zpevněné šrouby 

(upřednostněno, není podmínkou) 
ano  

Čalounění omyvatelné 

koženka o síle min. 1 mm 
koženka musí být odolná vůči 

dezinfekci!!! 
ano  

barvy koženky 
dle dohody, na základě 
poskytnutého vzorníku 

ano  

Rozměry 

Výška opěradla 62 – 68 cm ano 68 

Šířka sedací plochy 48 - 52 cm ano 52 

Hloubka sedací plochy 45 – 50 cm ano 50 

Výška sedací plochy 46 – 48 cm ano 48 

Výška opěr 64 – 66 cm ano 66 

Celková šířka  max. 65 cm ano 65 



 
 

Stránka 5 z 5 
 

Nosnost min. 120 kg ano 120 

Záruční doba min. 24 měsíců ano 24 

Termín dodání max. 8 týdnů ano 8 

Produkt model ano Jakub 

 
(Dodavatel vyplní žlutě zabarvená pole) 
 
 

 

Moření:  Odd. 17A – 30 ks   barva středně hnědá 

                      Odd.  7B – 15 ks    barva olše  

 

Čalounění Pacific:   

 

 

 

 

 

 

 

 

Svým podpisem stvrzuji, že výše specifikované plnění má všechny výše uvedené charakteristiky. 

 
 
 
 
 
 
 

_______________ 
Podpis dodavatele 

 

 

 

 Odd. 17 A Odd. 7B Celkem 

č. 15 8 ks  8 ks 

č. 17 8 ks  8 ks 

č. 21 8 ks 15 ks 23 ks 

č. 22 6 ks  6 ks 

 30 ks 15 ks 45 ks 


